

CDEU vil løfte SMV'ers internationale arbejde i stort projekt

Sammen med syv europæiske partnere er CDEU del af projektet Everywhere International SMEs (EIS), der har som mål at hjælpe endnu flere SMV'er med at arbejde internationalt. Det er nemlig bevist, at SMV'er, der internationaliserer, blandt andet øger deres omsætning, klarer sig bedre gennem kriser og skaber flere arbejdspladser end SMV'er, der holder sig til den nationale arena.

NYT FRA EU

Artiklen er leveret af
Central Denmark EU Office

EU: Erhvervskonsulenterne hos CDEU arbejder til daglig med at understøtte de midtjyske virksomheder - herunder SMV'erne - med at se de mange muligheder inden for funding af innovative idéer, som EU-systemet tilbyder.

Derfor er det også helt oplagt, at CDEU er partner i Interreg Europe-projektet Everywhere International SMEs (EIS), som har til formål at gøre projektpartnerne endnu bedre til at hjælpe SMV'er med at arbejde internationalt.

EIS-projektet løber fra 2017 til og med 2020 og be-

står af to faser. I projektets første fase fik de deltagende partnerregioner via en række workshops et unikt indblik i praksis på erhvervsfremmeområdet hos de øvrige regioner.

Disse workshops gav mulighed for at identificere de *best practises*, der eksisterer på området rundt om i Europa. Da først disse var blevet identificeret, indgik projektet i sin anden fase, hvor det fortsat befinder sig, og hvor de enkelte *best practises* er blevet samlet, så de kan hjælpe med at opkvalificere de enkelte projektpartneres indsats for at hjælpe SMV'er med at internationalisere.

GlobalEis - et unikt værktøj
Projektet har således syste-

matisk indsamlet viden om, hvordan der arbejdes med erhvervsfremme i de deltagende partnerregioner. Nu har parterne så netop holdt møde i Bologna for at se på, hvordan læringen fra projektet implementeres i de enkelte partnerregioner.

I projektet har vi brugt de mange *best practises* til at udvikle et unikt værktøj, kaldet GlobalEis, som kan bruges til at løfte indsatsen for SMV'ernes internationale arbejde både på virksomhedsniveau, på rådgiverniveau og på politikerniveau. Det er ganske unikt, og vi har fået rigtig god respons fra alle niveauer, når vi har præsenteret vores nye værktøj, forklarer erhvervskonsulent hos CDEU, Tarik Kehli, og fortsætter:

- I Region Midtjylland arbejdes der således også med at indarbejde læringen fra projektet, så det kan komme virksomhederne i regionen til gavn - og på sigt er det så meningen, at de gode løsninger også skal udbredes til resten af Europas regioner.

EIS-projektet kører indtil næste år, hvor det afsluttes med en Final Conference i Bruxelles, som CDEU står for at arrangere.

Her er hensigten at rette eventet mod de såkaldte business support organisations, som i Danmark for eksempel omfatter de nye erhvervshuse for her at gøre opmærksom på projektets resultater.

FAKTA

NYT FRA EU

Nyt fra EU er leveret af Erhvervs+ fra Midtjyllands kontor i Bruxelles, Central Denmark EU Office.

Kontoret er ejet af Region Midtjylland, regionens 19 kommuner samt Aarhus Universitet.

Midtjyllands EU-kontor hjælper virksomheder, institutioner og offentlige myndigheder med internationalt samarbejde og internationale udviklingsprojekter.

Se mere på www.centraldenmark.eu eller kontakt det midtjyske erhvervsteam i EU på erhverv@centraldenmark.eu



**ALÉ
CUSTOM
TEAM**

CYKELTØJ
i din virksomheds design

Brand din virksomhed med specialproduceret cykeltøj i eget design. Naturligvis i en visuel identitet tilpasset din virksomheds logofarver og profil, og i en kvalitet som mange professionelle hold nyder godt af. Vi leverer også løbe- og tritøj i eget design.

Hvorfor:

- Branding af din virksomhed
- Unik personalepleje
- Stærkere sammenhold mellem de ansatte
- Gaveidé til kunder og leverandører

Kontakt os for at høre nærmere.

ALÉ Teamwear
Lone Højgaard Darnett
Telefon: 63 16 80 25 /
Mail: ale@egedesoe.dk / aleteam.dk

FOUR SEASONS

ALECYCLING.COM



**rådgivning
der skaber værdi
på bundlinjen**

Vil du sikre din virksomheds økonomiske fundament gennem forsikringer og pension? Skal du eje eller lease din næste bil? Hvordan skatteoptimerer du ved omstrukturering?

Få overblik over din virksomhedsøkonomi og privatøkonomi.

Kontakt os, og lad os tage en uforpligtende snak om dine udfordringer og drømme. Vi er lokale, og vi er klar til at give dig rådgivning, der kan ses på bundlinjen.

Lær os bedre at kende

martinsen.dk

martinsen
Rådgivning & Revision